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 ایــام عیدی مدتی راحــت بودیم و قیافه نحــس روزنامه تان و 
خبرها و نوشــته های صد من یک غاز و متناقضتان را نمی دیدیم. 
همین عکس پرخاشــگرانه از این مردک )علی دایی( چیه صفحه 
اول هم چاپش کردین؟ یا خبر مربوط به مهناز افشار؟ خودتان از 
یکطرف ســلبریتی ها را بزرگ می کنید، تا بفروشید و بخوانندتان، 

بعد همان ها را می کوبید تا بازهم بخوانندتان !  
 تا کی باید ملی پوشان هندبالیست مشهدی برای سایر استان ها 
بازی کنند؟ مشهد که زمانی قطب هندبال کشور بوده، نباید حتی 

یک تیم در رقابت های لیگ برتر دسته یک و... داشته باشد؟
 اولین بار اســت که برای یک روزنامه پیامک می دهم. دست از 
سر استقلال بردارید دیگه. البته تاثیری هم نداره... این موضوع را 

باید ورزشی نویسان تان بفهمند که نصف استقلالی هستند.

بازدید سرزده صالحی امیری از 
دوچرخه سواری و 2 فدراسیون دیگر

صالحی امیری،  سید رضا 
رئیــس کمیتــه ملــی 
به صورت  دیروز  المپیک 
ســر زده از شــماری از 
فدراســیون های ورزشی 
مجموعــه  در  مســتقر 
از  شــیرودی  ورزشــی 
جمله فدراســیون پزشــکی ورزشــی بازدید کرد. در جریان این 
بازدیــد که نصرا... ســجادی، رئیــس کاروان المپیک نیز حضور 
داشت، بخش های مختلف فدراســیون مورد بازدید قرار گرفت و 
طی نشستی با حضور غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی 
ورزشــی، گزارشی از عملکرد فدراســیون و همچنین برنامه های 
آتی پزشــکی ورزشی مورد بحث و بررســی قرار گرفت. همچنین 
صالحی امیری و هیئت همراه از محل فدراســیون شــنا، شیرجه 
و واترپلــو هم بازدید کردند. در این بازدید ضمن ارایه گزارشــی 
از فرآیند فعالیت های تیم های ملی بر توســعه قهرمان پروری در 
رشــته های پایه و پرمدال تاکید شد. گفتنی است صالحی امیری 
دیروز سری هم به فدراســیون دوچرخه سواری زد و ضمن دیدار 
با اعضای این فدراســیون با بازگویی بســیاری از مسائل به رفع 
مشــکلات اخیر به وجود آمده پرداخت. نکتــه جالب توجه این که 
رئیــس کمیته ملی المپیــک دیروز درحالی از فدراســیون های 
دوچرخه سواری، پزشــکی ورزشی و شنا به صورت سرزده بازدید 
کرد که این فدراســیون ها به همراه فدراسیون ورزش های رزمی، 
فدراســیون جــودو و فدراســیون تیراندازی با کمــان همگی در 
ساختمان دفتر امور مشترک فدراسیون ها واقع شده اند. با این حال 

صالحی امیری تنها از 3 فدراسیون به صورت سرزده بازدید کرد.

زاویه نگاه شما

سوژه

حسین توکلی مربی وزنه برداری 
معلولان شد

حســین توکلی قهرمان وزنه بــرداری المپیک 
به عنوان مربی تیم ملی پاراوزنه برداری انتخاب 
شد. بابک محمدی رئیس انجمن پاراوزنه برداری، 
درباره احتمال ســرمربیگری حسین توکلی به 
فارس گفت : »پــس از بازی های پاراآســیایی 
2018 جاکارتا از 4 مربی برای حضور در اردوی 
تیم ملی دعوت کردیم. در  حال حاضر علی اصغر 
رواســی، علی محمودی، احمد ملاحســینی و 
حسین توکلی در اردوی تیم ملی حضور دارند. « 
رواسی به عنوان ســرمربی نتایج خوبی کسب  
کرده و اگر قرار به تغییر باشــد، رسما از طریق 
فدراسیون اعلام می کنیم. به هر حال ایران رقابت 
نزدیکی با سایر کشــورها دارد و ما باید از همه 

پتانسیل داخلی استفاده کنیم. «  

مخالفت قمری با استعفای مدیر 
روابط عمومی 

پــس از مشــکلاتی کــه بیــن فدراســیون 
دوچرخه سواری و کمیته ملی المپیک به وجود 
آمد، خســرو قمری موضوع کم تجربگی روابط 
عمومی این فدراســیون را مطرح کرد و مشکل 
رخ داده را به آن ربط داد. بعد از این صحبت ها 
حامد قاسمی مدیر روابط عمومی این فدراسیون 
استعفای خود را اعلام داشت، اما خسرو قمری 
رئیس فدراســیون با این کار مخالفت کرد و به 
ایسنا گفت: »مشــکلی رخ داده بود که برطرف 
شــد و قاسمی هم یکی از نیروهای خوب ما در 
فدراسیون است و به همین دلیل دوست نداریم 
از مجموعه ما جدا شود و با استعفایش مخالفت 

کردیم.« 

شهرداری ورامین عازم چین تایپه 
شد

تیم شهرداری ورامین برای حضور در رقابت های 
جام باشــگاه های والیبال آســیا دیــروز با 13 
بازیکن عازم چین تایپه شــد. شاگردان رحمان 
محمدی راد بایــد در گــروه دوم این رقابت ها 
با ســریلانکا، اندونزی و ترکمنستان به رقابت 
بپردازند. بیســت و نهمیــن دوره این رقابت ها 
پنج شنبه آغاز خواهد شد. گروه بندی مسابقات 
به این شــرح اســت: گروه اول: تایپه، استرالیا، 
کویت و سنگاپور. گروه دوم: ایران )تیم شهرداری 
ورامین(، سریلانکا، اندونزی و ترکمنستان. گروه 
سوم: قزاقستان، تایلند، قطر و هند. گروه چهارم: 

ویتنام، ژاپن، عراق و هنگ کنگ. 

اخبار

دلایل محروميت باقری مشخص شد
از شروع درگیری با بازیکن آلمانی تا کنایه به فتحی

فرشــید باقــری پس از اتفاقاتی که در رختکن اســتقلال در دربــی 89 رخ داد، از حضور در 
تمرینات آبی پوشــان محروم شــد. برخی افراد از این تصمیم انتقاد کرده و مدعی شــدند که 
هافبک اســتقلال به دلیل انتقاد از امیرحسین فتحی، مدیرعامل باشگاه استقلال کنار گذاشته 
شــده، اما ظاهرا دلایل دیگری باعث تنبیه باقری شده است. هیئت مدیره باشگاه استقلال در 
جلســاتی که با فتحی برگزار کرده، به این نتیجه رسیده  که باقری در جریان فصل رفتارهای 
خارج از چارچوب داشــته و حواشــی زیادی از ابتدای فصل ایجاد کرده  که در نهایت تصمیم 
گرفته شــد از حضور در تمرینات محروم شــود. به گزارش تســنیم، اگر چه وینفرد شفر در 
ابتدا در نامه ای به باشــگاه خواهان محرومیت باقری از حضور در تمرینات شــد، اما در ادامه 
درخواســت کرد که هافبک اســتقلال به تمرینات بازگردد. با این وجود هیئت مدیره باشگاه 
اســتقلال بر این باور است که باید با بازیکن سالاری مبارزه کرد تا اتفاقات مشابه در تیم تکرار 
نشــود. اما در گزارش رفتارهای باقری که به دســت مدیران اســتقلال رسیده، مواردی دیده 

می شود که در ادامه می آید:
 نخســت درگیری با مارکوس نیومایر، هافبک آلمانی پیشــین اســتقلال در جریان بازی با 
الســد قطر در تهران. نیومایر گفته بود برخی از بازیکنان در رختکن بین 2 نیمه بازی با السد 
قطر به او حمله کرده و حتی از ســرمربی تیم خواسته بودند که تعویضش کند. اتفاقا  نیومایر 
تعویض شــد و استقلال در نیمه دوم 3 گل دریافت کرد. ظاهرا یکی از بازیکنان فرشید باقری 

بوده است. 
 در نیم فصل اول، روزبه چشــمی و فرشید اســماعیلی به دلیل صحبت هایی که با فتحی در 
یکی از تمرینات اســتقلال انجام دادند، مدتی را از حضور در تمرینات 
محروم شــدند. باقــری هم در بطن ماجرا حضور داشــت، اما چون 
برای نخســتین بار بود که چنین صحبت هایــی را مطرح می کرد، 

بخشیده شد. 
 درگیری با مرتضی تبریزی در اردوی ترکیه، دیگر رفتار حاشیه ای 
باقــری بود. در یکی از بازی های دوســتانه اســتقلال در اردوی 
نیم فصل دوم در ترکیه، او با تبریزی درگیر می شــود و اگر 
دخالت ســایر بازیکنان نبود، کار به جاهای باریک کشیده 

می شد. 
 زمانی که آیاندا پاتوســی به تازگی به استقلال آمده 
بود، در یکی از بازی ها باقری رفتار بدی با او می کند، 
رفتاری که باعث تعجب ســایر بازیکنان 

هم شده بود. 
 ،89 دربــی  برگــزاری  از  پیــش   
امیرحســین فتحی در تمرین استقلال حضور یافته و عنوان 
می کند که به دلیل مشــکلاتی که وجود دارد، باشــگاه نتوانســته 
بخشــی از مطالبات بازیکنان را پرداخت کند. باقری و یک بازیکن 
دیگر به کنایه به مدیرعامل استقلال می گویند که اگر پول نیست، به 

چه دلیلی در تمرینات حضور یافته است!
 درگیری در رختکن اســتقلال در بین 2 نیمه بازی با پرسپولیس، 
یکی دیگر از رفتارهای خارج از چارچوب باقری بوده است. البته باقری 
ســعی کرد با داد و فریاد مانع درگیری و ادامه بحث های بین فرشــید 
اســماعیلی با پاتوسی و ایسما گونکالوس شــود، اما با مهدی رحمتی 
کاپیتان اســتقلال نیز وارد درگیری شد که از چشم ها پنهان نماند. او 
همچنین پس از دربی در هتل محل اقامت آبی پوشــان با یکی از لیدرها 
درگیر می شــود. به گزارش تسنیم، مواردی که  اشاره شد باعث تصمیمی بود 
که اعضای هیئت مدیره اســتقلال و مدیرعامل باشــگاه برای بازیکن تیم شان 
گرفته اند. قرارداد باقری 2 ســاله است و باشــگاه تصمیم گرفته در پایان فصل 
در خصــوص ادامه همکاری به این بازیکــن تصمیم بگیرد. همچنین باقری عنوان 
کرده  که تنها 35 تا 40 درصد از قراردادش را گرفته، اما باشــگاه اســتقلال مدعی 

است که او 50 درصد از قراردادش را دریافت کرده. 

ســوژهــ

حضور پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا با پاداش 2 میلیون 
دلاری برای این باشــگاه همــراه بود و با توجه ترزیــق این پول به 
صدرنشــین فعلی لیگ انتظار می رفت مدیریت این باشگاه مشکل 
چندانی برای پرداخت دستمزد بازیکنان و مربیان خود نداشته باشد 
اما در عمل خلاف این موضوع را شاهد هستیم. حقیقت این است که 
وقتی قرار شد این پاداش به پرسپولیس تعلق بگیرد، مسئولان پیشین 
این باشــگاه به تکاپو افتاده و پیشــاپیش برای بخش اعظمی از این 
پاداش برنامه ریزی کردند. در این برنامه ریزی انجام شده پاداش های 
قابل توجهــی برای بازیکنان، مربیان و البتــه اعضای هیئت مدیره و 
مدیریت باشگاه در نظر گرفته شد. نکته جالب توجه این که این پاداش 

ربطی به قرارداد هیچ یک از آن ها نداشــت و در واقع به عنوان حضور 
پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان به افراد اشاره شده تعلق گرفت. 
ایرج عرب زمانی که به  عنوان سرپرست باشگاه پرسپولیس منصوب 
شد چاره ای نداشت جز این که پاداش ها را بر همان اساس اشاره شده 
تقسیم کند از این جهت که مدیریت قبلی این باشگاه شکل تقسیم 
پاداش ها را در هیئت مدیره به تصویب رســانده بود. به هر حال رقم 
قابل توجهی از پاداش AFC بین اعضای این تیم و باشــگاه تقسیم 
شده بدون این که این پاداش ربطی به قرارداد های آن ها داشته باشد 
و در این شرایط طبیعی است که مسئولان فعلی باشگاه پرسپولیس 
برای پرداخت رقم قرارداد بازیکنان و مربیان خود دچار مشکل شوند. 

این در شــرایطی است که رقم قرارداد برخی از بازیکنان پرسپولیس 
نســبت به فصل قبل حداقل 35 درصد توسط مسئولان پیشین این 
باشگاه افزایش داده شده است. در این بین رقم یک بازیکن به بالای 
5 میلیارد و بازیکن دیگر به 4 میلیارد تومان هم رسیده است. مسئله 
دیگر این که مدیریت قبلی باشــگاه پرسپولیس قرارداد خارجی های 
این تیم را به یورو تبدیل کرده و این موضوع هم باعث شده پرداختی 
به آن ها نبست به گذشته به طور چشمگیری افزایش یابد. بازیکنان 
پرســپولیس هم اکنون از این که مبلغ دریافتی شان از این باشگاه تا 
اینجای فصل به50 درصد هم نرسیده، دلخورند و در هفته های پایانی 

لیگ این نگرانی های آن ها به اوج خود رسیده است. 

قراردادهایی که به 5 میلیارد رسیده است بحران مالی پرسپوليس در چالشی جدید 

روسا و سرپرستان کشتی، واليبال، تنيس و وزنه برداری کنار می روند؟

در شرایطی که اهالی کشتی و وزنه برداری 
در انتظــار تعیین تاریــخ انتخابات این 
وزارت ورزش  از ســوی  فدراســیون   2
هستند، حساسیت بالا روی این 2 رشته 
مدال آور المپیکی باعث شد تا مسئولان 
ورزش کشــور تصمیم جدیدی را درباره 
روند انتخاباتی این فدراســیون ها در نظر 
بگیرند. به گزارش ورزش ســه در همین 
راســتا چند روز قبل جلسه ای با حضور 
و  رضا صالحی امیری  مسعود سلطانی فر، 
محمدرضا داورزنی برگزار شــد. در این 
جلسه مســئولان کمیته ملی المپیک و 
وزارت ورزش به این تصمیم رسیدند که 
بــرای پاک کردن شــائبه ها و جلوگیری 
از ایجــاد هرگونه حــرف و حدیث مبنی 
بر جانبــداری وزارت ورزش در انتخابات 
فدراسیون ها روند جدیدی را اجرا کنند. 
بر این اســاس با دســتور وزیــر ورزش 
فدراســیون هایی که رئیــس آن ها قصد 
حضــور در انتخابات را دارنــد، باید در 
آســتانه انتخابات با سرپرســت بی طرف 
اداره شــوند تا انتخابات در کمال آرامش 
و بدون حاشــیه برگزار شــود. همچنین 
فدراســیون هایی کــه سرپرســت آن ها 
قصــد کاندیداتوری و حضور در انتخابات 
را دارند، سرپرســت جدید بــرای آن ها 
تعیین می شــود تــا تمامی شــائبه ها از 
بیــن برود. با توجه بــه این تصمیم مهم 
و کلیدی در جلســه مسئولان ورزش به 
نظر می رسد علی مرادی که در انتخابات 
وزنه بــرداری  فدراســیون  پیــش روی 
ثبت نام کــرده و هم اکنون هم به عنوان 
رئیس مشــغول فعالیت است، جای خود 
را تــا زمــان برگزاری انتخابــات به یک 

سرپرســت جدید می دهد. همچنین در 
بنی تمیم  که حمید  فدراسیون کشــتی 
بعد از استعفای رســول خادم به عنوان 
سرپرســت فعالیت می کنــد، با توجه به 
این کــه در انتخابات ثبت نام کرده و جزو 
کاندیدا هاســت، 2 راه پیــش رو خواهد 
داشــت. بنی تمیم در صورتی که بخواهد 
به سرپرستی در فدراسیون کشتی ادامه 
دهــد، بایــد از انتخابات کنار بــرود؛ اما 
در شــرایطی که او بخواهد در انتخابات 
جزو کاندیداها باشــد و به رقابت با سایر 
نفرات برای تصدی پســت ریاست ادامه 
دهد، بایــد تا زمان برگــزاری انتخابات 
جای خــود را به یک سرپرســت جدید 
و البته بی طرف بدهــد. البته این قانون 
قطعا شــامل حال فدراسیون والیبال هم 
خواهد شــد. چراکه با کنار رفتن احمد 
از ریاســت فدراســیون والیبال  ضیایی 
به  داوری  افشــین  بازنشستگی،  به دلیل 

انتخاب شد.  عنوان سرپرست فدراسیون 
هرچند کــه داوری در اولیــن روزهای 
حضــورش در راس والیبال ادعا می کرد 
تمایلی برای کسب کرسی ریاست ندارد 
اما او اخیرا بارهــا در مصاحبه های خود 
از تمایلش بــرای کاندیداتــوری در این 
پست ســخن گفته. البته او یک نکته را 
هم متذکر شــده و آن این که اگر جامعه 
والیبال او را نخواهند، در انتخابات ریاست 
والیبال شــرکت نمی کند. با این حســاب 
اگر او هم ســودای ریاســت بــر یکی از 
پرطرفد ارترین فدراســیون های ورزشــی 
ایران را داشته باشد، باید پیش از برگزاری 
مجمع انتخاباتی از پست سرپرستی کنار 
بکشد. البته تصمیم جدید وزارت ورزش 
و  فدراسیون های کشتی  تنها درخصوص 
وزنه برداری صدق نمی کند، بلکه در تمام 
مجامع پیــش روی فدراســیون ها چنین 
رونــدی ادامه دار خواهد بود و هیچ رئیس 

یا سرپرستی در حین حضور در فدراسیون 
نمی تواند جزو کاندیداهای انتخاباتی باشد. 
به جز کشــتی و والیبال، چوگان، تنیس 
و کونگ فو هم از جمله فدراســیون هایی 
هســتند که باید در ابتدای ســال جاری 
مجمــع انتخاباتی آن ها برگزار شــود. در 
فدراسیون تنیس، مجید شایسته درحالی 
هنوز روی صندلی ریاســت می نشیند که 
ابتدا گفته می شــد نام او هم در لیســت 
بازنشســتگان قرار دارد اما خودش اصرار 
داشت که این طور نیست و دست آخر کار 
به جایی رسید که درنهایت آبان 97 دوره 
4 ساله ریاست او به پایان رسید. ثبت نام از 
کاندیداهای پست ریاست این فدراسیون 
اما در حالی سال گذشــته انجام شد که 
وزارت ورزش نه مجمع انتخاباتی را برگزار 
کرد و نه حکم سرپرســتی برای شایسته 
صادر کرد! البته خود شایســته می گوید، 
این حکــم در اختیارش قــرار گرفته اما 
شنیده  می شود با این که حکم صادر شده 
اما هنوز به دســت شایسته نرسیده. به هر 
حال اگر او قصد شــرکت در انتخابات را 
دارد، باید از سرپرســتی تنیس برود. در 
چــوگان هم در حال حاضر یاشــار بی غم 
به عنوان سرپرســت حضــور دارد. حکم 
سرپرســتی کونگ فو هم رضا حیدری که 
پیش تر عنوان رئیس فعالیت می کرد، بعد 
از به پایان رسیدن دوره 4 ساله ریاستش 
با حکم سرپرستی در فدراسیون ماندگار 
شد. حال باید منتظر ماند و دید شرایط در 
این چند فدراسیون که در نوبت برگزاری 
مجمــع انتخاباتی هســتند، چطور پیش 
خواهد رفت و با قانون جدید وزارت ورزش 

چه کسی می رود و چه کسی می ماند.

تصمیمجدیدوزارتورزشوتاثیرشبرچیدمانپازلانتخاباتیکمیسیونها

عبــدا... چمن گلی مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجــان  غربی از انجام عمل 
جراحی روی لوزه ســیامند رحمان قوی ترین مرد معلول جهان خبر داد و به 
ایرنا گفت: »سیامند رحمان قهرمان وزنه برداری معلولان جهان و پارالمپیک 
از ناحیه »لوزه« تحت عمل جراحی قرار گرفت و اکنون در بیمارســتان امام 
خمینی )ره( ارومیه بستری است. « او افزود: »وضعیت عمومی »رحمان« رو 
به بهبود اســت و طی چند روز آینده از بیمارســتان مرخص می شود. « وی 
ابراز امیدواری کرد که این قهرمان ملی با کســب سلامت کامل جسمانی بار 
دیگر در میادین بین المللی برای ایران اســلامی افتخارآفرینی کند. گفتنی 
اســت رحمان اخیرا با مهار وزنــه 280 کیلوگرمی در رقابت های وزنه برداری 

آزاد قهرمانی در ژاپن به مدال طلا دســت یافت. مهرماه ســال گذشته این 
وزنه بردار ســنگین وزن دســته به اضافه    107 کیلوگرم مدال طلای بازی های 
آسیایی 2018 جاکارتای اندونزی را بر  گردن آویخت. قوی ترین مرد معلول 
جهــان در پارالمپیک 2016 ریودوژانیروی برزیــل نیز رکورد 310 کیلوگرم 
را بــه ثبت رســاند و این بار قصــد دارد با صلاحدید و تصمیــم کادر  فنی 
رکورد جدیدی را در پارالمپیک 2020  توکیوی ژاپن به ثبت برساند. سیامند 
متولد 1367 و اهل شهرســتان اشنویه از توابع آذربایجان غربی و وزنه بردار 
سنگین وزن ایران است که در سال 1387 برای اولین بار به اردوی تیم ملی 

وزنه برداری معلولان دعوت شد.

قوی ترین مرد 
معلول جهان تحت 
عمل جراحی قرار 

گرفت

کارشــناس فوتبال کشــورمان به بررســی روند 
انتخاب ســرمربی تیم ملــی پرداخت و گفت که 
مربی آلمانــی به درد تیم   ملی ایــران نمی خورد. 
جلال چراغپــور درباره بحث انتخاب ســرمربی 
تیم  ملی فوتبال و گزینه هایی که در این خصوص 
مطرح می شــود، اظهار داشــت: »بحث انتخاب 
سرمربی تیم ملی با 20 سال گذشته فرق دارد. در 
سال های گذشته به دلیل این که چیزی از سبک و 
استایل بازی از مربیان قبلی باقی  نمی ماند، اساسا 
ســبکی تشــخیص نمی دادیم. هر مربی صرفا  به  
عنوان یک نام به تیم ملی می آمد و با برند فکری 
آن کاری نداشــتیم، اما الان کی روش 8 ســال با 
یک تفکر خــاص روی فوتبال ما، به خصوص تیم 
ملی تاثیر داشــته اســت. کی روش حتی به طور 
غیر علنی بر ســایر مربیان و فوتبال لیگ مان هم 
تاثیر گذاشته و در این 8 سال مقداری از استایل 
فکــری خودش را به درون تیم ها و برخی مربیان 

تزریق کرده است.« 
 سبك فوتبال اروپای لاتين

وی افزود: »به این دلیل این دفعه افرادی که قرار 
است مربی تیم ملی را انتخاب کنند باید تشخیص 
دهند که تیم ملی مثل یک بنا و خانه ای می ماند 
که نصفش ساخته شده است. حالا باید یک مربی 
جوان بیاید که با همان طرز فکر قبلی، اما جوان تر 
و مدرن تر ادامه دهد. اگر این فکر در کســانی که 
قرار اســت مربی تیم ملی را انتخاب کنند،  نباشد 
و توجه ای به اســتایل فکری مربی جدید نداشته 
باشــند، متضرر خواهیم شــد. حالا ممکن است 
بگویند چه سبکی از تیم ملی باقی مانده است؟ ما 
می گوییم سبکی که باقی مانده گونه ای از فوتبال 
اروپای لاتین، مخصوص تفکر کی روش و پرتغال 
اســت. این تفکر محصول بیــن فوتبال آمریکای 

لاتین و اروپای لاتین است. دیدیم کی روش با این 
ســبک هر بازیکنی حتی از داخل فوتبال ما هم 
انتخاب می کرد،  جواب می داد. مثلا  هافبک وسط 
را در دفاع آخر بازی می داد، محصولش می شــد 
پورعلی گنجی یا مجید حســینی. پس ســبکی 
وجود داشــت که تیم های خارجــی از ما بازیکن 
می گرفتند.« کارشناس فوتبال کشورمان تصریح 
کرد: »پس در زمان کی روش سبک وجود داشت 
و آن ســبک درون فوتبــال ما خودش را نشــان 
می دهد. در نتیجه مربی بعدی تیم ملی نمی تواند 
از اروپای شرقی باشد، از روسیه گرفته تا اوکراین 
و ســایر کشورها. از آن طرف هم نگاه کنید ما به 
ژاپنی ها و کره ای ها می گوییم نژاد زرد، اما سبکی 
که کره ای ها انتخاب کردند با گاس هیدینک بود، 
ولی ژاپنی ها سبک فیلیپ تروسیه را برگزیدند.« 

 فوتبال مثل واليبال نشود
چراغپــور گفت: »هیدینک برای کره ای ها فوتبال 

هلند را به یادگار گذاشــت و تروســیه هم برای 
ژاپنی ها ســبک فرانســه را جا انداخت. الان هم 
کی روش برای ما سبک پرتغال را به جا گذاشته ، 
به شــرطی که آن را درک کنیم. اگر این موضوع 
را درک نکنیم 8 ســال حضور کی روش را از بین 
خواهیــم بــرد و اگر هم نفر بعــدی این درک را 
نداشــته باشــد،  کم و بیش اتفاقی که در والیبال 
افتاد در فوتبال هم تکرار خواهد شــد. در والیبال 
هــم بی احتیاطی کردند و بعد از رفتن ولاســکو، 
ســبک در این رشته مختل شد و فکر نکردند که 
این مربی چیزی از خود به جا گذاشــته و آن هم 
اســتایل اســت. در فوتبال هم کی روش برای ما 
این اســتایل را به جا گذاشته و باید به آن اهمیت 
بدهیم. ما کلی هزینه کرده ایم و او کار خودش را 
انجام داده است. به نظرم با این توضیحات، ما باید 
از اروپای لاتین مربی بیاوریم. مربی آلمانی هم به 

درد ما نمی خورد.« 

 کلينزمن با خودش سبك نمی آورد
 الان بحث حضور یورگــن کلینزمن در تیم ملی 
داغ اســت، اما با توضیحاتی که شما دادید یعنی 
این مربی هم بــه درد تیم ملی ایران نمی خورد . 
چراغپــور در واکنــش به طرح ایــن موضوع به 
تســنیم گفــت: »کلینزمــن با خودش ســبک 
نمی آورد و به درد ما نمی خورد. او فقط یک اسم 
است. دیدیم که بعد از این که از آمریکا جدا شد، 
به عنوان یک ســبک فوتبال هیچ کشوری او را 
انتخــاب نکرد، اما کی روش ســبک بود. وینفرد 
شفر هم یک سبک با خودش آورده است. سبک 
از درون فوتبال می آید و یک روش بازی اســت. 
روش بازی و نگرش استقلال در حال تغییر است. 
مثلا  پرسپولیس سبک تغییر یافته برانکو را بازی 
می کند. او هم اوج سبک کرواسی را با انضباطی 
نیمه آزاد در پرســپولیس ارایــه می دهد. بعد از 
برانکو اگر کسی بیاید و این سبک را ادامه ندهد،  
پرسپولیس دچار بحران می شود، مثل استقلالی 
کــه هر دفعه وارد بحران می شــد. این به خاطر 
این است که هر کســی می آید یک سبک جدید 
را می آورد، ولی الان شــفر ســبک یکنواختی را 
در پیش گرفته و در تیم جا انداخته است.« وی 
یادآور شــد: »کی روش هــم در تیم ملی همین 
شــرایط را داشــت. او اکنون رفته ولی سبکش 
مانده اســت. تا الان اردوی جدیــدی بعد از او 

شــکل نگرفته، ولی به محض این که ســبک 
بعــدی بیاید و بازیکنانی که به ســبک قبلی 
نخورند را دعوت کند، آن وقت است که سبک 
کی روش می رود. واقعیت این اســت تا الان او 
نرفته و ســبکش همچنان باقی است، ولی اگر 

انتخاب اشــتباه کنیم،  تمام 8 سال قبلی هدر 
خواهد رفت.«

کلينزمن نمی تواند وارث کی روش باشد

تمام8سالقبلیهدرخواهدرفت


